1

禹州市安全生产委员会办公室

关于进一步用好应急管理报刊杂志和
微信微博加强宣传教育工作的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，市安委会有关成员单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于应急管理重要论述，

持续发挥好报刊杂志在应急管理、安全生产、防灾减灾救灾

工作中的宣传教育作用，根据许昌市安全生产委员会办公室

《关于进一步用好应急管理报刊杂志和微信微博加强宣传

教育工作的通知》精神，提高应急管理和安全生产素养，营

造全市良好的安全生产舆论环境，现就进一步学好用好报刊

杂志强化应急管理宣传教育工作有关要求通知如下：

一、高度重视，充分认识学好用好应急管理报刊杂志的

重要性和必要性

《中国应急管理报》《中国应急管理》等报刊杂志是应

急管理领域重要宣传舆论阵地，是党政领导、社会各界了解

应急管理工作的重要窗口，是应急管理部门及相关单位做好

应急管理工作的重要参考，是广大干部职工和人民群众学习

应急管理知识、接受应急科普教育的重要媒介。应急管理报

2

刊杂志始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，大力宣传党的理论和路线方针政策，大力宣传党和政

府关于应急管理重大决策部署，大力宣传应急管理、安全生

产及防灾减灾救灾科普知识，为应急管理事业提供了强大的

思想舆论支持。学好用好应急管理报刊杂志对于教育引导广

大干部职工践行习近平总书记重要训词精神、提升业务素养、

忠诚履职担当具有重要意义。

各乡镇（街道）、各单位要充分认识学好用好应急管理

刊物的重要性和必要性。把学报用报工作作为一项重要政治

任务来抓，积极引导党员干部养成读报学报的良好习惯，促

进广大干部职工理论素养和能力水平提升。

二、提高认识，充分发挥应急管理报刊杂志平台的权威

性和影响力

《中国应急管理报》《中国应急管理》报刊杂志在全市

应急管理工作中发挥着重要作用，推出了一系列有影响力、

有深度、有质量的宣传作品，成为展示应急管理工作、传递

应急管理声音，宣传应急科普知识的靓丽名片。各单位要进

一步加强与报刊杂志等媒体的沟通协作，增强利用报刊杂志

开展宣传的主动意识，充分运用报刊杂志等媒介推进应急管

理宣传教育工作开展，营造强大宣传声势。要切实加强应急

宣传教育工作力度，创新宣传方式，深度挖掘典型做法和先

进事迹，宣传本辖区本单位重点工作，展现应急形象。要鼓

励企业学好用好应急管理报刊杂志，引导企业干部职工及时

3

掌握最新政策法规和安全生产技术知识，学习先进经验做法，

强化反面案例警醒教育，规范日常生产经营行为，促进企业

切实履行安全生产主体责任。

各乡镇（街道）、各单位要为党政领导每人订阅一份《中

国应急管理报》《中国应急管理》，要加大宣传力度，扩大征

订范围，积极订阅。

三、征订方式

《中国应急管理报》邮发代号：1-99,全年定价 432 元；

《中国应急管理》杂志，月刊，邮发代号：80-606,全年定

价 240 元。请与我市报刊征订负责人联系对接。

各单位要明确征订对象，安排专人负责，积极推动行业

领域各相关生产经营单位征订报刊，于 2023 年 12 月 20 日

前完成 2024 年度《中国应急管理报》《中国应急管理》的征

订工作。各单位征订后，请及时将《中国应急管理报》《中

国应急管理》订阅情况反馈至市安委会办公室。

征订地址：禹州市东区邮政储蓄银行二楼（201）

禹州市报刊征订联系人：刘翘

联系电话：13700895536

应急管理局联系人：吴志强

电 话：13733719933

2023 年 11 月 15 日